
Název školy:           Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická  
Modul:                     T596 Nenáboženský výklad křesťanství 
Typ modulu:           volitelný 
Forma hodnocení: zápočet 
Vyučující:                Zdenko Š Širka, PhD 
                                 sirka@jabok.cz  
Letní semestr 2023/24 

 

Nenáboženský výklad křesťanství 
 

Stručná anotace předmětu: 
 
Seminář pro studenty/ky denní a kombinované formy studia, který bude kombinovat 
kontaktní výuku (6x) s plněním úkolů přes Moodle (5x). 
Seminář bude založen na kritické četbě knihy a následné diskusi teologických textů. Jedná se 
o knihu Čestně o Bohu (John Robinson, Kalich 2006) a vybrané statě z Listů z vězení Dietricha 
Bonhoeffera (Vyšehrad 1991), které pojednávají o nenáboženské interpretaci křesťanství. 
Pro kontaktní výuku, předpokládá a očekává se, že studenti/ky doma nastudují zadanou 
literaturu a během hodiny se budou aktivně účastnit diskuse.  
Pro Moodle, předpokládá a očekává se, že studenti/ky doma nastudují zadanou literaturu, a 
doma splní úkol v Moodlu. Moodle úkol je nutno odevzdat nejpozději do termínu další 
kontaktní výuky. 
Ze strany studentů se předpokládají základní znalosti z oblasti teologie, křesťanství a Bible. 
Očekává se otevřenost, ochota diskutovat a ochota se učit.  
 
Kurz v Moodlu: https://moodle.jabok.cuni.cz/course/view.php?id=277  
Heslo: theos 
 
Požadavky na zápočet: 

- Aktivní účast na kontaktní výuce 
- Plnění úkolů přes Moodle  
- Domácí příprava a nastudování zadaných textů a úloh z hodiny na hodinu 
- Možnost absence na kontaktní výuce: 1 hodina. 

 
 
 
Literatura:  
John A.T. Robinson. Čestně o Bohu. Praha: Kalich, 2006. 
Dietrich Bonhoeffer. Na cestě k svobodě: Listy z vězení. Praha: Vyšehrad, 1991. 
 
 
 
 
 
 


